
DŮVODOVÁ ZPRÁVA K DAROVACÍM SMLOUVÁM 

 

Na základě sběru žádostí o finanční podporu při sestavování rozpočtu 2021 žádá finanční odbor o schválení darů 

pro sdružení Spolek Parkán, chovatelům zvířectva, spolku Herpetofauny, Spolku Ďáblík, spolku SDH (mladí hasiči) 

a spolku florbalistů při ZŠ pro rok 2021. 

S výše uvedenými subjekty byly v minulosti sjednány tzv. darovací smlouvy, které nepodléhají každoročnímu 

vyúčtování. V 99% jednotlivé subjekty vyúčtování darů poskytují dobrovolně a mnozí ze zástupců sdružení již tak 

učinili.  

Zároveň ve svých žádostech spolky zohlednily parametry žádané MČ – počet dětí, dětí s bydlištěm v Ďáblicích, 

děti mimo Ďáblice, příspěvky rodičů, počet dospělých členů apod. 

Každým rokem se MČ daří tyto dary poskytovat z prostředků získaných z příjmů výherních hracích automatů (tzv. 

záměnou zdrojů). 

Žádosti byly projednány ve finančním výboru v rámci sestavování rozpočtu 2021 a odsouhlaseny v klasických 

výších, tak jak jsou poskytovány každoročně. 

 

1) Parkán -  v uplynulých letech jim byla poskytnuta podpora ve výši 20.000,- Kč, pro rok 2021 žádají o 

20.000,- Kč. 

2) Chovatelé zvířat – v uplynulých letech jim byla poskytnuta podpora ve výši 10-20.000,- Kč, v roce 2019 

získalo sdružení navíc dar 40.000, - Kč (oslava výročí založení – zakoupeny klece pro zvířata). Pro rok 

2021 doporučuje FV 20.000, - Kč pro pořádání výstavy. 

3) Herpetofauna – v uplynulých letech jim byla poskytnuta podpora ve výši 10 -20.000,- Kč, pro rok 2021 

doporučuje FV 20.000, - Kč. 

4) Spolek Ďáblík – v uplynulých letech jim byla poskytnuta podpora ve výši 20.000, - Kč, pro rok 2021 

doporučuje FV stejnou výši příspěvku. 

5) Spolek SDH – mladí hasiči – v uplynulých letech jim byla poskytována podpora ve výši 30.000, - Kč, pro 

rok 2021 doporučuje FV stejnou výši příspěvku. 

6) Spolek ochotníků – v uplynulém roce získali příspěvek ve výši 3.000, - Kč. Podali si žádost o 500,- Kč, 

nicméně při osobním kontaktu sdělili, že stále ještě příspěvek z roku 2019.  

7) Spolek florbal ZŠ – v uplynulém roce žádal poprvé, bylo mu odsouhlasena částka 10.000, - Kč. Doposud 

ještě na rozdíl od ostatních spolků nemáme vyúčtování loňského daru. FV doporučuje udržet poskytnutý 

dar pro rok 2021 výši max do 20.000, - Kč, tak jak u ostatních sdružení pracující s dětmi. 

 

 

 

        Za finanční odbor M. Koubová 

 

 

 


